[image: image1.png]

	Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_29.05.2020                                                                                        №_222-п
гп. Пойковский

О внесении изменений в постановление Администрации

городского поселения Пойковский от 26.03.2020 № 115-п

В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.03.2020 № 20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 08.05.2020 № 51 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 22.05.2020 № 62 «О мерах, сопровождающих въезд в Ханты-Мансийский автономный округ – Югру, в целях предотвращения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, и внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты- Мансийского автономного округа – Югры» (в редакции от 23.05.2020 №63):
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 26.03.2020 № 115-п (в редакции от 31.03.2020129/1-п, от 13.05.2020 № 190-п) «О мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории городского поселения Пойковский» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 4 п.п. 4.1. и п.п. 4.2. в следующей редакции:

«4.1. Руководителям структурных подразделений Администрации городского поселения Пойковский, в том числе обладающих правом юридического лица, муниципальных учреждений при возвращении работников с 25 мая 2020 года из республик Башкортостан, Дагестан, Саха (Якутия) (далее – Работники), у которых отсутствуют респираторные симптомы, принять одно из следующих решений:
- о переводе на удаленный (дистанционный) режим работы на срок не менее 14 календарных дней с даты прибытия;

- о предоставлении отпуска в соответствии с трудовым законодательством продолжительностью не менее 14 календарных дней с даты прибытия.

 4.2. Работники в день своего возвращения обязаны сообщить в кадровую службу работодателя о факте своего возвращения из субъектов Российской Федерации, указанных в подпункте 4.1. настоящего постановления.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Пойковский Р.Р. Ахмадуллина.
Глава городского поселения                                                            А.А. Бочко